
 

     

 

MINISTRIA E BRENDSHME 

 AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Shtojca 10 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

07.07.2023 

Drejtuar: “KRIJON” SHPK,  

Adresa : Tiranë, Farkë, Rruga Elbasanit, nr 57, Collaku, 1044        

 

Procedura e prokurimit: 

“Procedurë e Hapur e Thjeshtuar- mallra-kontratë” me objekt: "Blerje pajisje laboratorike për 

Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave” me nr reference,  REF-61393-03-06-2023. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 13.03.2023 Nr.24 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) “ALMEDICAL” SHPK       K21511002I                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 7.750.000 (shtatë milion e shtatë qind e pesëdhjetë mijë)) lekë pa TVSH  

 

2) “KRIJON” SH.P.K.       K12023001A 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                                                 numri i NIPT-it 

 

Vlera: 8.233.000 (tetë milion e dy qind e tridhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH  

 

3) “OFFICE CENTER” SH.P.K.       K41425042N 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                                                 numri i NIPT-it 

 



Vlera: 8.807.185  (tetë milion e tetë qind e shtatë mijë e një qind e tetëdhjetë e pesë) leke pa 

TVSH  

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm 

Vendosi te mos pranoje oferten e “OFFICE CENTER” SHPK dhe OE “ALMEDICAL” SHPK  

per arsye se: 

 

1) OE “OFFICE CENTER” SHPK, skualifikohet per arsye se: 

 

Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2, seksioni 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar” i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur kopje te certifikuar te bilancit 

te vitit 2021. 

2) OE“ALMEDICAL” SHPK, s’kualifikohet për arsye se: 

 

Ofertuesi nuk permbush piken 1 germa dh) te Kritereve te Pergjithshme te Kualifikimit. Bazuar ne 

Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, “Operatoret Ekonomike qe ofertojne ne procedurat e 

prokurimit te vetedeklarojne ne cdo rast informacionin e sakte qe i korrespondon gjendjes se tyre 

faktike.” Ne diten e hapjes se ofertave, OE ka deklaruar informacion te pasakte te gjendjes se tij 

faktike ne lidhje me pagesen e detyrimeve tatimore. Pas verifikimit të dokumentacionit të përcjellë 

në formë të shkruar nga ofertuesi “ALMedical” SH.P.K. protokolluar me tonen nr. 479 date 

28.03.2023, ka rezultuar se, Ofertuesi ka shkelur detyrimet e tij ne lidhje me pagesen e detyrimeve 

tatimore, dhe se keto detyrime i ka shlyer pas dates se skadimit te afatit per dorezimin e ofertes, 

konkretisht detyrimet e pashlyera te muajit shkurt 2023, i ka shlyer ne datat 24.03.2023 dhe 

28.03.2023. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, gjithashtu sipas vendimeve nr.481/2023 datë 

07.06.2023 dhe vendimit nr 511/2023  datë 23.06.2023 të Komisionit të Prokurimit Publik  

informojmë se “KRIJON” SHPK, K12023001A me adresë: Tiranë, Farkë, Rruga Elbasanit, nr 

57, Collaku, 1044 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej Vlera: 8.233.000 ( tetë 

milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë) lekë (pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

 
 


